
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROROGA TECNICA AI SENSI DELL’ART. 106, COMMA 11, 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA GARA CENTRALIZZATA 
INTERAZIENDALE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI 
DI PRELIEVO SOTTOVUOTO E SISTEMI PER MICROPRELIEVO 
PEDIATRICO DI CAMPIONI BIOLOGICI DESTINATI ALLA DIAGNOSTICA 
DI LABORATORIO PER UN PERIODO DI MESI 6 - IMPORTO 
COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA PER L’ASL BI EURO 97.600,00 IVA 
INCLUSA – CIG DERIVATI DIVERSI 

 

Determinazione n. 58 in data 21/01/2026

Numero Determina: 58 Data Determina: 21/01/2026 1/10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: PROROGA TECNICA AI SENSI DELL’ART. 106, COMMA 11, 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA GARA CENTRALIZZATA 
INTERAZIENDALE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI SISTEMI DI PRELIEVO SOTTOVUOTO E SISTEMI PER 
MICROPRELIEVO PEDIATRICO DI CAMPIONI BIOLOGICI 
DESTINATI ALLA DIAGNOSTICA DI LABORATORIO PER UN 
PERIODO DI MESI 6 - IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI 
SPESA PER L’ASL BI EURO 97.600,00 IVA INCLUSA – CIG 
DERIVATI DIVERSI 

IL DIRETTORE  

Su proposta della S.S. Logistica e Acquisti dalla quale si evince quanto segue:  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL BI n. 474 del 21/12/2016 è stato 
approvato il Regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto aziendale, il quale è stato 
successivamente aggiornato con la deliberazione n. 20 del 21/01/2025;  

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento, approvato con deliberazione n 20 del 
21.01.2025, il presente atto non rientra fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione 

- le deliberazioni nn. 327 del 31/05/2017 e 331 del 10/08/2018 con le quali sono stati 
approvati il Regolamento di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di 
fornitura di beni e servizi ed il Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione di 
cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI di 
nuovi regolamenti attuativi del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici) sono 
da intendersi applicabili per quanto non incompatibili con la nuova disciplina; 

- con DGR n. 43-6861 del 09/12/2013, nell’ambito della Regione Piemonte, sono state 
individuate 5 Aree Interaziendali di Coordinamento (AIC) e le Aziende Sanitarie afferenti alle 
medesime; 

- con DGR 28 luglio 2014, n. 34-189 “Programmi Operativi 2013/2015 – riordino della 
funzione Acquisti” a seguito della L.R. 20/2013 - individuazione delle Aziende Sanitarie 
capofila del Coordinamento degli acquisti per le Aree Interaziendali e definizione della 
nuova matrice delle competenze” - la Regione Piemonte ha provveduto a: 

  individuare le ASR Capofila per ciascuna Area Interaziendale di Coordinamento, nello 
specifico per l’AIC3, alla quale afferiscono ASL V, ASL NO, ASL BI, ASL VCO, AOU 
Maggiore della Carità di Novara, la Capofila è l’AOU Maggiore della Carità di Novara; 

  prevedere l’istituzione di un Tavolo di Coordinamento Sovrazonale (TCS), a livello 
interaziendale, che, analogamente, al Tavolo di Coordinamento Regionale (TCR), è 
competente in materia di verifica della programmazione degli acquisti delle aree 
interaziendali e nell’assegnazione delle procedure ai soggetti preposti in base alla 

Determinazione n. 58 in data 21/01/2026

Numero Determina: 58 Data Determina: 21/01/2026 2/10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

tipologia di gara ed alla possibilità di aggregazione dei fabbisogni espressi; 
- l’AOU Maggiore della Carità di Novara, in sede di programmazione delle attività di 

approvvigionamento di beni e servizi delle cinque Aziende Sanitarie afferenti all’AIC3 per 
l’anno 2016, su proposta del Tavolo di Coordinamento sovrazonale (TCS), è stata 
individuata quale Stazione Appaltante per l’espletamento della gara “Fornitura di sistemi per 
prelievo sottovuoto e di sistemi per microprelievo pediatrico di campioni biologici destinati 
alla diagnostica di laboratorio” per l’AIC3; 

- con deliberazione n. 753 del 20.11.2017 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara è stato avviato l’appalto congiunto mediante procedura aperta, ai sensi 
dell’Art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di sistemi per 
prelievo sottovuoto e di sistemi per microprelievo pediatrico di campioni biologici destinati 
alla diagnostica di laboratorio occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti all’Area 
Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte per un periodo di 36 mesi, 
oltre 24 mesi di rinnovo contrattuale ed ulteriori 6 mesi di proroga e sono stati 
contestualmente approvati il bando di gara, l’estratto del bando di gara ed il Capitolato 
Speciale d’appalto con i relativi allegati; 

- con deliberazione n. 1115 del 27.12.2018 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della gara sovrazonale per 
l’affidamento della fornitura di cui trattasi, per un periodo di 36 mesi, oltre a 24 mesi di 
rinnovo ed ulteriori 6 mesi di proroga, in capo alle seguenti ditte e per i seguenti lotti: 

  LOTTO 1 = DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA 

  LOTTO 2 = DITTA VACUTEST KIMA SRL 

  LOTTO 3 = DITTA GREINER BIO-ONE SRL 

- in data 21.1.2019 la Ditta GREINER BIO ONE S.p.A. ha presentato ricorso di primo grado 
avverso l’aggiudicazione del lotto 1 disposta dal TAR Piemonte; 

- con deliberazione n. 867 del 9.9.2019 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara, si è dato atto che i controlli effettuati sulle ditte aggiudicatarie dei lotti 1, 2 
e 3 avevano dato esito positivo ed è stata deliberata pertanto l’acquisizione di efficacia 
dell’aggiudicazione definitiva della gara in parola, in virtù della quale sono stati stipulati i 
contratti per i lotti 2 e 3 rispettivamente con le ditte VACUTEST KIMA SRL e GREINER 
BIO-ONE SRL, già comprensivi dell’opzione di rinnovo contrattuale per 24 mesi, con riserva 
di procedere alla stipulazione del contratto con la ditta BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A. 
per il lotto di aggiudicazione n. 1 in un momento successivo, stante il ricorso in atto in capo 
al suddetto lotto; 

- in data 25.11.2019 con sentenza n.1171 il TAR Piemonte ha rigettato il ricorso presentato 
dalla ditta GREINER BIO-ONE ITALIA S.r.L.; 

- con determinazione n. 1231 del 20.11.2019 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo dell’ASL BI sono stati recepiti gli esiti della gara in parola, limitatamente ai lotti 2 e 
3, con riserva di procedere in un momento successivo al recepimento del lotto 1, stante il 

Determinazione n. 58 in data 21/01/2026

Numero Determina: 58 Data Determina: 21/01/2026 3/10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

ricorso in atto, per i seguenti importi complessivi triennali presunti di spesa per l’ASL BI: 

 • LOTTO 2 – DITTA VACUTEST KIMA SRL = EURO 68.220,00 IVA 22% ESCLUSA 

 • LOTTO 3 – DITTA GREINER BIO-ONE SRL = EURO 3.096,00 IVA 22% ESCLUSA 

- in data 23.12.2019 la ditta GREINER BIO-ONE ITALIA S.r.L. ha presentato il ricorso in 
appello al Consiglio di Stato avverso la sentenza resa al TAR Piemonte; 

- con sentenza del Consiglio di Stato n. 5063, pubblicata in data 17.8.2020 è stato respinto il 
ricorso in appello presentato dalla Ditta GREINER BIO-ONE ITALIA S.r.L.;              

- con deliberazione del Direttore Generale n. 813 del 30.9.2020, ad esito del ricorso in 
appello presentato dalla seconda classificata, l’AOU Maggiore della Carità di Novara ha 
dato atto che le operazioni di verifica del possesso dei requisiti di cui all’Art. 32, comma 7 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. si sono concluse favorevolmente ed ha pertanto disposto 
l’aggiudicazione definitiva del lotto 1 in favore della Ditta BECTON DICKINSON ITALIA 
S.p.A., ricomprendendo nella stipulazione dei contratti già l’opzione di rinnovo per 24 mesi; 

- con determinazione n. 48 del 18.01.2021 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo dell’ASL BI è stato recepito l’esito dell’aggiudicazione definitiva del lotto 1 della 
gara in parola, in favore della ditta indicata e per il seguente importo complessivo triennale 
presunto di spesa per l’ASL BI; 

 • LOTTO 1 – DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA = EURO 437.137,00 IVA 22% 
ESCLUSA; 

ATTESO che: 

- con note PEC del 30.10.2023, secondo quanto disposto l’Art. 106, comma 1, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 e come espressamente indicato nella sezione “Informazioni generali” – 1.2. 
“Durata e importo dell’Appalto” del Capitolato Speciale di gara, il Responsabile della S.S. 
Logistica e Acquisti dell’ASL BI ha richiesto alle ditte aggiudicatarie della fornitura in parola 
di dichiarare la propria disponibilità al rinnovo contrattuale, già a suo tempo esercitato 
dall’AOU maggiore della Carità di Novara nell’ambito dei propri provvedimenti di 
aggiudicazione; 

- a seguito della manifestazione della propria disponibilità al rinnovo del contratto alle 
medesime condizioni economiche e contrattuali da parte delle Ditte aggiudicatarie della 
fornitura in parola, debitamente interpellate a tal proposito, con determinazione n. 1488 del 
19/12/2023 del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo dell’ASL BI è stata disposta 
l’attivazione del rinnovo contrattuale della gara interaziendale centralizzata di che trattasi 
sino al 30/9/2025;  

RICHIAMATO: 

- l’art. 1.2 del Capitolato di gara “Durata e importo dell’appalto”, che prevede che la durata del 
contratto ad Accordo Quadro in corso di esecuzione potrà essere prorogata per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del 

Determinazione n. 58 in data 21/01/2026

Numero Determina: 58 Data Determina: 21/01/2026 4/10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

nuovo contraente per un massimo di ulteriori 6 mesi, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 106, 
comma 11, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alle medesime condizioni pattuite, nelle seguenti 
ipotesi: 

  fino alla concorrenza dell’importo di aggiudicazione, qualora, nell’arco della durata 
dello stesso, l’ammontare della fornitura risulti inferiore all’importo di aggiudicazione;  

  nella misura strettamente necessaria, qualora, entro il termine di scadenza del 
contratto, non sia possibile stipulare nuovi contratti di fornitura; 

 

ATTESO che: 

- con Determinazione dirigenziale n.1266 dell’11/06/2025 la S.C. Coordinamento Ambito 
Sovrazonale Gestione Acquisti dell’Aou Maggiore della Carità ha nominato il Rup ed il 
Nucleo tecnico per la predisposizione del capitolato tecnico della nuova gara;  

- con note Pec del 24/9/2025, tenuto conto dell’approssimarsi della scadenza del termine di 
validità ed efficacia contrattuale della gara di cui trattasi, l’ASL BI ha comunicato agli 
Operatori Economici aggiudicatari la volontà di attivare la prevista opzione di proroga 
tecnica, per un periodo di 6 mesi decorrenti dalla scadenza del rinnovo contrattuale;  

- tutti gli Operatori Economici aggiudicatari della gara di cui trattasi hanno confermato la 
propria disponibilità alla proroga contrattuale alle medesime condizioni in essere; 

- con nota mail del 13 gennaio 2026 la S.C. Coordinamento Ambito Sovrazonale Gestione 
Acquisti dell’Aou Maggiore della Carità ha comunicato che ogni Asl dovrà procedere 
autonomamente all’attivazione dell’opzione di proroga tecnica e contestualmente ha 
informato che la nuova procedura di gara è prossima all’indizione con la firma del Capitolato 
tecnico;  

VERIFICATO che: 

- la spesa complessiva presunta per il periodo di proroga della durata contrattuale di 6 mesi, 
calcolata sulla base dei fabbisogni iniziali dell’Asl BI, ammonta complessivamente ad euro 
80.000,00 IVA esclusa 

DATO ATTO che: 

- in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’Art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 
del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 
del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 800,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

 

Determinazione n. 58 in data 21/01/2026

Numero Determina: 58 Data Determina: 21/01/2026 5/10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

VISTI: 

- il Decreto legislativo n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”, 
per le norme ancora in vigore per tutte le procedure bandite prima del 30/6/2023; 

- il Decreto legislativo n. 36 del 31/3/2023 entrato in vigore il 1/4/2023 ed efficace dal 
1/7/2023 “Codice dei contratti pubblici; 

 

RITENUTO pertanto di: 

a) attivare l’opzione di proroga contrattuale per 6 mesi alla scadenza dei termini del rinnovo 
contrattuale della gara interaziendale centralizzata in parola, così come previsto l’art. 1.2 del 
Capitolato di gara “Durata e importo dell’appalto”, ed ai sensi dell’art. 106, comma 11, D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., al fine di assicurare la continuità dell’approvvigionamento della suddetta 
fornitura, la cui interruzione determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è 
destinata a soddisfare, nelle more della conclusione della nuova procedura di gara, di pari 
oggetto, avviata dall’AOU Maggiore della Carità di Novara; 

b) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Progetto, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. Enrico 
Manzone; 

c) di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 D. Lgs. 36/2023, in qualità di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa 
Isabella Marone; 

d) di trasmettere copia del presente atto al RUP, al DEC, alla S.C. Laboratorio Analisi, alla 
S.C. Farmacia Ospedaliera e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

e) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 

deliberazione n. 20 del 21.01.2025 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 

Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

 

 

Determinazione n. 58 in data 21/01/2026

Numero Determina: 58 Data Determina: 21/01/2026 6/10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di disporre, così come previsto all’art. 1.2 del Capitolato di gara “Durata e importo 
dell’appalto”, ex dell’Art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tecnica, l’attivazione 
dell’opzione di proroga tecnica dei contratti in capo ai seguenti lotti di aggiudicazione di 
interesse dell’ASL BI della gara interaziendale centralizzata relativa alla fornitura di sistemi di 
prelievo sottovuoto e per microprelievo pediatrico di campioni biologici destinati alla 
diagnostica di laboratorio, alle medesime condizioni economiche, di cui alle rispettive offerte, 
per un periodo di 6 mesi, con le seguenti ditte, per i seguenti importi semestrali presunti: 

- LOTTO 1 - DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA - EURO 73.100,00 IVA esclusa – CIG 
DERIVATO 8597944FD4 

- LOTTO 2 - DITTA VACUTEST KIMA SPA - EURO 6.600,00 IVA esclusa – CIG DERIVATO 
8089216836 

- LOTTO 3 - DITTA GREINER BIO ONE SRL - EURO 300,00 IVA esclusa – CIG DERIVATO 
80892292F2 

2) di rideterminare la scadenza dei contratti di cui ai sopra citati lotti di interesse aziendale il 
30/06/2026, alle vigenti condizioni contrattuali ed economiche; 

3) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di Responsabile 
Unico del Progetto, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. Enrico Manzone; 

4) di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 D. Lgs. 36/2023, in qualità di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa 
Isabella Marone; 

5) di attribuire l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento al conto 

economico di Bilancio del budget assegnato alla S.C. Farmacia Ospedaliera, come di seguito 

riportato: 

PERIODO 
ANNUALITA’              

DI BILANCIO 
AUTORIZZ. CONTO ECONOMICO 

IMPORTO IVA 

esclusa 

Importo IVA 

22% INCLUSA 

01/01 -

30/06/2026 
2026 55 

03.10.01.07 (dispositivi 

medici diagnostici in 

vitro compresi i 

radiodiagnostici in 

vitro) 

€ 80.000,00 € 97.600,00 

6) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

Determinazione n. 58 in data 21/01/2026

Numero Determina: 58 Data Determina: 21/01/2026 7/10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 800,00 IVA esclusa; 
- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione amministrativa; 
7) di trasmettere copia del presente atto al RUP, al DEC, alla S.C. Laboratorio Analisi, alla S.C. 

Farmacia Ospedaliera e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

8) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio online; 

9) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 58 in data 21/01/2026

Numero Determina: 58 Data Determina: 21/01/2026 8/10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 58 in data 21/01/2026

Numero Determina: 58 Data Determina: 21/01/2026 9/10



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

YHGP6-9193
URL

IDENTIFICATIVO

Data Determina 21/01/2026
Numero Determina 58

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Qj2BgPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 6E9D6AA3DC8B4696ADD790622AFF0733BEE25AFE4901B10FA8ECC0C145138519

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Rossi Leila

Numero Determina: 58 Data Determina: 21/01/2026 10/10


